
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

quarta-feira, 4 de março de 2015 Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

651774666263D0B05E5D9A2E5474AC28



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Adjudicação e homologação. Carta Convite nº 003/2015. Extrato de contrato

• Portaria Nº 03/2015 de 02 de março de 2015.

• Decretos nº 16 a 20/2015.

• Pregões Presenciais nº 11 e 12/2015.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

651774666263D0B05E5D9A2E5474AC28



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o 
parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e 
resultado relativo à licitação, modalidade CARTA CONVITE nº 003/2015, critério MENOR 
PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a prestação de serviços, na execução de palestras, 
oficinas e atividades educacionais, visando o melhoramento do aproveitamento escolar de 
crianças, adolescentes e jovens da rede de ensino municipal, cadastratos no Projeto Criança 
Cidadã, da Secretaria Municipal de Assistência Social, resolve Adjudicar e Homologar o 
presente em favor da empresa, ALLMA FORMAÇÃO PEDAGÓGICA LTDA - ME, estabelecido 
na Rua José Rodrigues Bastos, 125, CEP: 45.365-000, Centro, Lajedo Tabocal/BA, inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 12.817.277/0001 - 90, 
vencedora do certame, autorizando desde já sua contratação. 

 
Manoel Vitorino – BA, 19 de Fevereiro de 2015. 
_______________________________ 

Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

                                               EXTRATO DE CONTRATO   

 

CONTRATO N°: 134/2015.      PROCESSO N°: Carta Convite 003/2015 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    

CONTRATADO: ALLMA FORMAÇÃO PEDAGÓGICA LTDA - ME, CNPJ: 12.817.277/0001 - 90. 

OBJETO: prestação de serviços, na execução de palestras, oficinas e atividades educacionais, visando o 

melhoramento do aproveitamento escolar de crianças, adolescentes e jovens da rede de ensino municipal, 
cadastratos no Projeto Criança Cidadã, da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
ASSINATURA: 19/02/2015.               VIGÊNCIA: 31/12/2015. 

VALOR: R$ 72.710,12 (Setenta e dois mil setecentos e dez reais e doze centavos). 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BC9944955C66E558EDDAC2820E66366

quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Portaria

                         PROCURADORIA JURÍDICA 

                         PREFEITURA DE MANOEL VITORINO 
                                Av. Gabriel Dantas, 200, centro,  cep 45240-000 

                                Tel. 3549-2545  -   CNPJ 13.894.886/0001-06     
 

              

PORTARIA Nº 03/2015 DE 02 DE MARÇO DE 2015. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, 

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Nomear a Comissão Municipal de TFD (Tratamento Fora de Domicílio) 

composta dos seguintes profissionais: 

Jeane Maria de Jesus Santos – Médico CRM 21528 

Deborah Martins Rocha Andrade – Enfermeira coord. COREN 87485 

Francisnelia Keyla Lopes Meira – Técnica – Nível Médio 

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

ARTIGO 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário 

 

REGISTRA-SE         PUBLICA-SE         E        CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino-Ba, 02 de março de 2015. 

 

_____________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 

Prefeito Municipal 
 

Nomeia Comissão Municipal de TFD 

(Tratamento Fora de Domicilio) 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3442A0213F4C1FB08ED3BDBC2778FDBC

quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Decreto

                    PREFEITURA DE MANOEL VITORINO 
                            Av. Gabriel Dantas Novaes,200,centro,cep 45240-000 

                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
                              Tel. (73) 3549-2545 

 

DECRETO Nº 016/2015 – DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015. 

        
 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - ESTADO DA BAHA, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
 
ARTIGO 1º - Exonera a Sra. Lucy Muniz Brito, do Cargo Comissionado de 
diretora de unidade II. 

 
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
 
 
ARTIGO 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino em 23 de fevereiro de 2015. 
 

 
 
 

______________________ 
Lenilton Pereira Lopes 

Prefeito Municipal 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADB47FD6F98C7960CA17359B6F287465

quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

                    PREFEITURA DE MANOEL VITORINO 
                            Av. Gabriel Dantas Novaes,200,centro,cep 45240-000 

                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
                              Tel. (73) 3549-2545 

 

DECRETO Nº 017/2015 – DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015. 

        
 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - ESTADO DA BAHA, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
 
ARTIGO 1º - Exonera o Sr. RUBENS GALAXI COSTA GOMES, do Cargo 
Comissionado de diretor de ensino da Escola Municipal Marcilio Teixeira. 

 
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
 
 
ARTIGO 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino em 23 de fevereiro de 2015. 
 

 
 
 

______________________ 
Lenilton Pereira Lopes 

Prefeito Municipal 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADB47FD6F98C7960CA17359B6F287465

quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

                    PREFEITURA DE MANOEL VITORINO 
                            Av. Gabriel Dantas Novaes,200,centro,cep 45240-000 

                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
                              Tel. (73) 3549-2545 

 

DECRETO Nº 018/2015 – DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015. 

        
 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - ESTADO DA BAHA, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
 
ARTIGO 1º - Nomeia a Sra. LUCY MUNIZ BRITO para Cargo Comissionado de 
diretora de ensino da Escola Municipal Marcilio Teixeira. 

 
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
 
 
ARTIGO 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino em 23 de fevereiro de 2015. 
 

 
 
 

______________________ 
Lenilton Pereira Lopes 

Prefeito Municipal 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADB47FD6F98C7960CA17359B6F287465

quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

                    PREFEITURA DE MANOEL VITORINO 
                            Av. Gabriel Dantas Novaes,200,centro,cep 45240-000 

                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
                              Tel. (73) 3549-2545 

 

DECRETO Nº 019/2015 – DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015. 

        
 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - ESTADO DA BAHA, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
 
ARTIGO 1º - Nomeia a Sra. Caitiana Melo de Santana, para o Cargo 
Comissionado auxiliar de controle Interno, símbolo CC-5, lotada no Gabinete 
do Prefeito. 

 
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data retroativa de 01 de Fevereiro 
de 2015. 
 
 
ARTIGO 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino em 25 de fevereiro de 2015. 
 

 
 
 

______________________ 
Lenilton Pereira Lopes 

Prefeito Municipal 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADB47FD6F98C7960CA17359B6F287465

quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

                   PREFEITURA DE MANOEL VITORINO 
                            Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, centro, cep 45240-000 

                                      CNPJ 13.894.886/0001-06 
                                      Tel. (73) 3549-2545 

 

 
DECRETO Nº 020/2015 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

“Conceder gratificação por Regime de Tempo Integral - 
RTI ao funcionário investido em cargo comissionado e 
dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, 
considerando o disposto no Art. 7º da Lei nº 379/05 de 20 de maio de 2005, e no uso de 
suas atribuições legais, 
 

 
 

D E C R E T A: 
 
 

ARTIGO 1º - Em virtude da integral disponibilidade para o serviço público, e 
considerável grau de competência fica concedida a Senhora Caitiana Melo de Santana, 
exercente do Cargo Comissionado de auxiliar de controle Interno, símbolo CC-5, lotada 
no Gabinete do Prefeito, uma gratificação de 53% (cinquenta e três por cento) incidente 
sobre os proventos de seu cargo. 
 
 
ARTIGO 2º - A gratificação ora concedida adere aos proventos mensais e poderá ser 
revogada a qualquer tempo em que o chefe do Executivo Municipal julgar não mais 
existirem as condições que motivaram a concessão. 
 
ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor com data retroativa a 01 de fevereiro de 2015. 

 
ARTIGO 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 
REGISTRE-SE                      PUBLIQUE-SE         E                   CUMPRA-SE, 

 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino em 27 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

 
 Lenilton Pereira Lopes 
  Prefeito Municipal 

 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADB47FD6F98C7960CA17359B6F287465

quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Pregão Presencial

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

651774666263D0B05E5D9A2E5474AC28


		2015-03-04T17:00:44-0300




